philosophis doctrinam sibi videatur accepisse de Deo: Λαζανόν προγύμνασμα της τούτων γνώσις τῆς τῶν Ἱερῶν ἀνδρῶν προρητείας. Εἰ δέ τις οἴοιτο παρὰ τῶν πρεσβυτάτων παρ' αὐτοῖς ὄντας θέλοσθεντων φιλοσόφων τὸν περὶ Θεοῦ μεμαθηκέναι λόγον, Ἀκμωνός (70) τε καὶ Ἐρμοῦ ἀκούετω· Ἀκμωνός μὲν ἐν τοῖς περὶ αὐτοῦ λόγοις πάγχρυφον τὸν Θεὸν ὄντας ζόντας· Ἐρμοῦ δὲ εἰπὼν καὶ φανερῶς λέγοντος, Θεὸν νοῆσαι μὲν ἔστι χαλεπὸν, φράσαι δὲ ἀδύνατον, ὃ καὶ νοῆσαι δυνατόν. Πανταχόθεν τοινυν εἰδέναι προσήκει, ὅτι οὐδαμῶς ἔτέροις περὶ Θεοῦ τὴν ὁρθὴν θεοσεβείαν μανθάνειν οἶδεν τε, η̄ παρὰ τῶν προφητῶν μόνον, τῶν διὰ τῆς θείας ἐπιτύχας διδασκόντεν τριπλάς (71).

anno illam, a qua libellum in visione acceperat, Sibyllam esse primo credidit lib. 1, c. 2, nisi quia de Sibylla honorifice sentiebat? Ut omittam Sibylle de futuro iudicio testimonianiam a S. Clemente laudatum, teste auctere *Quastionum ad orthodoxos*, quæst. 74, nimium profecto attenti erant ad religionis suæ defensionem Christiani, quam ut negligenter quartam Eclogam Virgilii. Quainvis enim Virgilius nihil de Christo cogitaverit, illud tamen veri ex ejus dictis excerpere possumus: *¶ Prædixisse Sibyllam Comægam totum orbem immutandum iri, quæ quidem immutatio iisdem coloribus depingitur, ac apud Is. iam.*

B 2^o Tam mirabilis eventus auctoritem pro Deo et Dei Filio habuum iri. 3^o Eum scelerata nostra expiatarum. Mirum ergo videri non debet si, cum Sibyllam de Christo prædixisse constaret, edita sub illius nomine vaticinia approbationem moverunt. (70) Ἀκμωνός. Legendum esse Ἀρμωνός iamduum eruditī viri observaverunt. De hoc autem Ammone et de Mercurio consulendus Fabricius *Biblioth.* tom. I. Dictum illud, quod hic tribuitur Mercurio, Platonis est in *Timaeo*. (71) Ημᾶς. Ita Colbert., Claram. et Reg. 5. Editi ὑρᾶς.

ANALYSIS LIBRI DE MONARCHIA.

—

Variis de hoc scripto iudiciis locum dedit opinio quedam, quæ Eusebii auctoritate non nitebatur quidem, sed nisi videbatur. Nam cum Eusebium asseverasse crederent eruditī viri, librum Justini De monarchia non solum ex sacris, sed etiam ex profanis testimoniis contextum esse; alii Justini non esse prouuntiarunt opus illud, in quo nulla Scripturæ testimonia videbant, alii hanc partem periisse dixerunt. Sed cum Eusebius ac ipse etiam Justinus, ut in Præsatione ostendimus, alter quidem librum De monarchia ex solis gentilium libris compositum esse dicat, alter autem se non aliunde argumenta de præceptum promittat; non est cur aut Justino totum hoc opus negetur, aut pars illa, quæ nunquam existit, desideretur.